

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art.53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: UBERABA
ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 26/05/2022 13:48:10

Data Base: 30/04/2022
 Periodicidade: Segundo Bimestre

Art. 53, inciso I, da LRF

Exercício Móvel	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	Total
Receitas Correntes													
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.810.497,96	18.802.159,58	19.794.833,96	17.803.655,20	18.395.420,25	19.079.680,73	20.845.393,79	23.500.671,39	39.463.271,65	39.639.182,88	31.107.847,72	28.764.288,61	297.006.903,72
Rec. de Contribuições	12.404.280,42	12.394.959,57	12.397.123,40	13.214.377,22	12.356.676,75	13.090.816,95	14.391.251,07	20.416.490,18	13.808.145,96	13.916.352,96	13.412.238,89	14.188.962,85	165.991.676,22
Rec. Patrimoniais	7.887.888,78	2.191.254,91	3.517.850,76	3.200.466,38	3.591.625,93	8.346.582,30	7.024.084,62	10.164.874,99	5.839.874,63	6.444.904,56	15.215.284,04	8.055.623,35	81.480.315,25
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	11.757.573,79	11.810.490,21	11.400.632,41	13.022.019,18	11.632.179,44	12.132.170,06	12.055.985,34	13.084.715,62	13.372.386,97	11.197.124,29	13.369.176,46	12.011.208,70	146.845.662,47
Transf. Correntes	71.860.791,66	99.921.832,00	72.924.372,58	92.832.046,71	78.934.312,67	77.116.657,78	85.254.357,23	107.033.274,77	83.465.582,40	85.676.686,07	105.111.424,58	81.110.981,73	1.041.242.320,18
Cota Parte do FPM	9.463.719,39	8.184.647,78	11.183.350,38	8.941.445,45	7.022.051,57	7.824.908,77	10.162.417,53	15.128.743,17	10.536.212,69	14.707.664,48	8.916.382,97	10.569.071,10	122.640.615,28
Cota Parte do ICMS	27.483.659,33	53.308.740,11	28.871.265,17	41.052.821,33	29.857.616,68	33.119.061,69	37.099.880,74	28.573.276,10	33.588.963,19	29.575.771,16	35.620.639,66	29.795.385,12	407.947.080,28
Cota Parte do IPVA	2.818.085,43	2.505.146,56	2.348.314,08	1.863.319,67	1.698.551,32	1.359.528,56	1.147.487,98	1.796.753,38	7.073.078,82	5.128.159,29	24.833.290,36	9.715.499,51	62.287.214,96
Cota Parte do ITR	60.226,91	15.877,55	30.993,11	19.488,75	398.434,19	3.722.930,60	1.909.732,83	511.637,40	426.600,70	78.683,57	86.215,49	119.410,51	7.380.231,61
Transf. da LC 87/1996-ICMS Desoneração	0,00	243.521,56	243.521,56	243.521,56	243.521,56	243.521,56	241.502,68	241.502,68	273.180,90	273.180,90	270.556,49	270.556,49	2.788.087,94
Transf. da LC 61/1989-Cota parte do IPI	356.520,89	327.049,32	377.768,78	317.671,09	377.974,36	374.319,90	381.087,77	377.855,33	456.580,74	408.249,67	458.069,95	465.863,10	4.679.010,90
Transf. do FUNDEB	14.951.950,35	13.687.540,76	12.944.242,09	17.130.747,00	13.097.206,83	14.589.339,61	17.185.291,71	12.880.835,41	17.452.426,16	16.182.997,49	19.515.668,94	15.435.751,27	185.053.997,62
Convênios	39.524,00	143.452,95	57.152,00	2.024.996,51	1.065.938,17	265.149,00	59.151,00	1.094.924,18	301.881,61	263.918,54	568.083,26	451.344,71	6.335.515,93
Outras Transferências	16.687.105,36	21.505.855,41	16.867.765,41	21.238.035,35	25.173.017,99	15.617.898,09	17.067.804,99	46.427.747,12	13.356.657,59	19.058.060,97	14.842.517,46	14.288.099,92	242.130.565,66
Outras Receitas Correntes	4.791.771,04	7.791.761,48	5.682.823,27	5.479.809,96	5.342.390,50	5.142.146,47	5.776.614,29	7.910.796,06	2.111.601,89	8.111.061,44	6.139.935,41	5.575.190,48	69.855.902,29
(-) Ded.Receita Corrente (exceto Fundeb)	-23.749,96	-12.510,53	-8.046,76	-24.382,60	-52.921,45	-66.352,39	-223.680,26	-79.438,28	-6.417,28	-10.973,50	-41.544,61	-16.619,14	-566.636,76
(-) Ded.Receita formação do Fundeb	-8.036.442,22	-15.565.937,45	-7.753.116,80	-10.490.363,07	-7.870.925,44	-9.220.446,70	-10.148.410,22	-8.361.567,99	-10.416.287,02	-9.979.705,49	-13.985.919,46	-10.132.868,67	-121.961.990,53

Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art.53 - L.C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO: UBERABA
ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 26/05/2022 13:48:10

Data Base: 30/04/2022
 Periodicidade: Segundo Bimestre

Art. 53, inciso I, da LRF

Exercício Móvel	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022	MAR/2022	ABR/2022	Total
Receitas Correntes													
Total das Receitas Corrente:	120.452.611,47	137.334.009,77	117.956.472,82	135.037.628,98	122.328.758,65	125.621.255,20	134.975.595,86	173.669.816,74	147.638.159,20	154.994.633,21	170.328.443,03	139.556.767,91	1.679.894.152,84
(-) Exclusões													
Receitas Correntes Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contr. Servidores a Prev.Própria	3.187.932,35	3.194.638,12	4.283.619,50	3.214.233,38	3.203.471,22	3.204.974,97	3.219.935,11	6.780.891,83	2.704.949,89	4.108.992,24	3.128.272,40	3.337.414,01	43.569.325,02
Compens.entre Reg. de Prev.	5.406.161,24	5.198.916,04	4.118.314,32	5.493.002,67	4.859.615,28	5.150.430,09	5.617.081,99	8.497.327,15	5.088.603,40	4.535.929,82	5.275.103,33	5.443.722,40	64.684.207,73
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.393.191,20	3.489.153,64	11.708.657,73	4.424.438,07	23.015.440,64
Total das Exclusões	8.594.093,59	8.393.554,16	8.401.933,82	8.707.236,05	8.063.086,50	8.355.405,06	8.837.017,10	15.278.218,98	11.186.744,49	12.134.075,70	20.112.033,46	13.205.574,48	131.268.973,39
Receita Corrente Líquida - RCL (I)	111.858.517,88	128.940.455,61	109.554.539,00	126.330.392,93	114.265.672,15	117.265.850,14	126.138.578,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	150.216.409,57	126.351.193,43	1.548.625.179,45
(-) Transf.Parlamentares (Art.166, §13 da CF) (II)													
RCL Ajustada (III) - (I - II)	111.858.517,88	128.940.455,61	109.554.539,00	126.330.392,93	114.265.672,15	117.265.850,14	126.138.578,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	150.216.409,57	126.351.193,43	1.548.625.179,45
(-) Transf.obrig.União relativas às emendas individuais (art.166-A, §1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	2.374.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	3.409.000,00
RCL Ajustada para cálculo dos Limites de Endividamento (V) = (I - II - IV)	111.858.517,88	128.940.455,61	109.554.539,00	126.330.392,93	113.930.672,15	114.891.850,14	125.938.578,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	149.716.409,57	126.351.193,43	1.545.216.179,45
(-) Transf.obrig.União relativas às emendas de bancada (art.166, §16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	4.932.755,00	0,00	780.083,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.712.838,00
RCL Ajustada p/cálculo dos Limites da Despesa Com Pessoal (VII) = (I - II - IV - VI)	111.858.517,88	128.940.455,61	109.554.539,00	126.330.392,93	108.997.917,15	114.891.850,14	125.158.495,76	158.391.597,76	136.451.414,71	142.860.557,51	149.716.409,57	126.351.193,43	1.539.503.341,45

	NOME	CPF	CRC
Prefeita Municipal:	Elisa Gonçalves de Araújo	055.274.676-20	
Contador:	Cláudio Henrique Ferreira	005.549.586-94	CRC/MG 074072
Controladora Geral:	Poliana Helena de Souza	042.161.266-50	